
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Misure in materia di prevenzione e contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
virus Sars-Cov 2. Attività di screening sulla popolazione attraverso test rapidi. Impegno di spesa. 
CIG: Z082FE2720.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 113  del   18-dicembre-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



Misure in materia di prevenzione e contenimento dell’emergenza epidemiologica da virus Sars-Cov 
2. Attività di screening sulla popolazione attraverso test rapidi. Impegno di spesa. CIG: Z082FE2720. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

VISTO  Il Decreto Sindacale n° 3 del 20.05.2019 con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 
Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali; 
 
Considerato che dall’inizio del corrente anno 2020 si è diffusa, in misura diversa, in tutti i Paesi del nostro 
pianeta, un’emergenza sanitaria, l’epidemia da COVID-19, dichiarata, il 30 gennaio 2020, 
dall’Organizzazione Mondiale della Sanità, di rilevanza internazionale; 
 
Vista la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della Sanità dell’11 marzo 2020 con la quale l’epidemia 
da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti 
a livello globale; 
 
Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica a livello internazionale e il carattere particolarmente 
diffusivo dell’epidemia da COVID-19 nelle ultime settimane; 
 
Attesa l’esigenza da parte dell’amministrazione comunale di limitare la possibilità di diffusione del virus 
SARS-COV -2 ,attraverso l’adozione di attività di screening come i test rapidi, volti a tutelare la salute della 
cittadinanza, dei lavoratori e degli amministratori che operano nel palazzo comunale; 
 
Vista la Delibera di G.C. n. 48 del 25.11.2020 con la quale l’amministrazione comunale ha dato disposizioni 
per l’attività di screening attraverso la somministrazione di test rapidi, volti a tutelare la salute della 
cittadinanza, dei lavoratori e degli amministratori che operano nel palazzo comunale, mettendo a d; 
 
Visto il preventivo dalla Synergo coop. Sociale di Thiesi per la somministrazione di tamponi antigenici 
rapidi al costo di: 
€ 35,00 (IVA compresa) negli spazi messi a disposizione del comune; 
€ 50,00 (IVA compresa) a domicilio; 
 
Considerato che secondo le direttive della Delibera di Giunta sopra menzionata la cittadinanza verrà 
coinvolta nella contribuzione del servizio, mediante il pagamento di una quota pari a € l 40% dei costi del 
servizio, per cui la popolazione residente che presenterà richiesta di tampone rapido nei giorni messi a 
disposizione dal comune, contribuirà al costo del servizio nella misura di: 

- € 14,00  per chi lo effettuerà negli spazi messi a disposizione del comune; 
- € 20,00 per chi ne farà richiesta a domicilio; 

 
Ritenuto necessario provvedere ad impegnare le somme per il servizio di cui all’oggetto; 
 
Vista la Delibera di C.C. n. 11 del 14.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2020; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 
Servizio; 

DETERMINA 

Di far propria la premessa narrativa; 

Di affidare e impegnare in favore della SYNERGO Società Cooperativa Impresa Sociale arl ONLUS  di 
Thiesi la somma di € 2.000,00 per il servizio di attività di screening sulla popolazione attraverso test rapidi; 

Di Imputare la spesa di   € 2.000,00 al CAP.  10421.3 del  Bilancio 2020;  
 
Di Dare Atto che si procederà alla liquidazione delle somme dovute dietro presentazione di regolari pezze 
giustificative (fatture); 

3 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Baldinu Rosanna

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 10421  2020  2.000,00 SYNERGO Società 
Coop. Impr. 

Sociale Onlus

Misure in materia di prevenzione e 
contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da virus Sars-Cov 2. 
Attività di screening sulla 

popolazione attraverso test rapidi. 
Impegno di spesa. CIG: 

Z082FE2720.

D0356 1 3 

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 22/12/2020 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 486 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to BALDINU ROSANNA

Data, 22/12/2020

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 22/12/2020


